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با طولانی ترین پل های جهان آشنا شوید

اتصال دو افق 

تعریف ساده پل این است: سازه ای که دو نقطه را به 
یکدیگر متصل می کند. نخستین باری که بشر متوجه 
شد با ساختن پل می تواند فی المثل از عرض رودخانه ها 
بگذرد را شاید بتوان نقطه عطفی مهم در زندگی انسان 
اولیه دانست؛ اما روزی که انسان به این نتیجه رسید با 
ساختن پل می تواند کشورها و شهرهایی که کیلومترها 
از هم فاصله دارند را به یکدیگر متصل کند، یحتمل باید 
نقطه پرش انسان مدرن به انسان فرامدرن ارزیابی کرد! 
حال این شما و این طولانی ترین پل های ساخته شده 

به دست بشر!
1 پل ۷ مایلی

اگر گذرتان به کانال بین خلیج مکزیک و تنگه فلوریدا 
افتاد، این پل زیبا را کــه جزایر کی وایس و دوک کی را 
به هم متصل کرده است، مشاهده می کنید. از این پل 
طولانی به  عنوان یکی از نخستین بزرگراه های دریایی 

آمریکا یاد شده که طول آن حدود ۱۲ کیلومتر است.
2 پل سن ماتئو هایوارد

این پل تنها راه ارتباطی بین سانفرانسیسکو و خلیج 
کوچک شرقی اســت. درواقع ســن ماتئو هایوارد را 
هم می توان جزو پل های زیبــا و البته طولانی ایالات 
متحده دانســت. مالکیت این پل با طولی معادل ۱۲ 
کیلومتر متعلق به ایالت کالیفرنیا است و توسط آژانس 

بزرگراه های آمریکا تعمیر و نگهداری می شود.
3 پل کنفدراسیون 

این پل تنها راه ارتباطــی زمینی بین جزیره پرنس 
ادوارد با خاک اصلی کانادا است. ساخت این پل از پاییز 
۱۹۹۳ تا بهار ۱۹۹۷ با صرف هزینه ای حدود ۳ میلیارد 
دلار به طول انجامید و در ۳۱ می ۱۹۹۷ به بهره برداری 

رسید. طول پل مذکور به ۱۳ کیلومتر می رسد.
4 پل ریو نیتروی 

این پلِ بتن مســلح و ۱۳ کیلومتری دو شهر ریودو 
ژانیرو و نیتــروی در برزیل را بــه هم متصل می  کند. 
ســاخت ریو نیتروی به  طور ســمبلیک ۲۳ آگوست 
۱۹۶۸ در حضور ملکه الیزابت و همســرش شاهزاده 
فلیپ در نخستین و تنها ســفر آنها به برزیل آغاز شد. 
در ژانویه ۱۹۶۹ کار ساخت وساز پل به  طور رسمی آغاز 

شد و ۴ مارس ۱۹۷۴ به اتمام رسید. 
5 پل پنانگ 

این پل جزیره پنانگ را به شــبه  جزیره اصلی مالزی 
متصل می کند. ۱۴ سپتامبر ۱۹۸۵ عبور و مرور روی 
این پل به  طور رسمی آغاز شد. پل پنانگ ۱۳/۵ کیلومتر 
طول دارد و در زمــره طولانی ترین پل های جهان قرار 
می گیرد. این پل نشــان اختصاصی و ملی مالزی نیز 

است.
6 پل واسکودوگاما 

این پل کــه در پرتغــال و روی رودخانه تاگوس در 
نزدیکی لیسبون، پایتخت این کشور ساخته شده، یک 
پل کابلی است. پل واسکودوگاما طولانی ترین پل اروپا 
است و ۱۷ کیلومتر طول دارد. هدف از ساخت این پل 
سبک کردن ترافیک و ازدحام پل های دیگر لیسبون 

بوده است.
7 پل چساپیک 

این پل ساحل غربی و شرقی ایالت مریلند را به هم 
مرتبط می سازد. پل چســاپیک با ۷ کیلومتر طول در  
سال ۱۹۵۲ ساخته شد و دهانه اصلی آن در زمان خود 

طولانی ترین سازه فولادی روی آب بود. 
8  پل دنگ های 

دنگ های دومین پل دریایی جهان اســت که تاریخ 
تکمیل آن به ۱۰ دسامبر ۱۹۸۵ برمی گردد. این پل با 
طول ۳۲ کیلومتر، شهر شانگ های چین را به ساحل 
یانگشان این کشور متصل می کند. بخش عظیم پل 
ارتفاع کمی دارد و قسمت اصلی و بلندترین بخش پل 

به صورت کابلی ساخته شده است.
gadgetnews.net
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شاید نمی دانستید که   
 بخش سبز سیب زمینی حاوی ماده ای به نام 
سولانین است. این ماده بســیار سمی است و از 
گیاه در مقابل شــکارچیان طبیعی محافظت 

می کند.
 دانشــمندان ثابت کرده اند که بوی گل سرخ 

ترکیبی از بوی ۴۰ نوع گل مختلف است.
 نیروی جاذبه ماه ایــن قدرت را دارد که باعث 

وقوع زلزله روی زمین شود.
 شیارهای کف دست برای بهتر گرفتن اشیا 

مفید هستند.
 مورچه ها شــمردن بلدند و قدم های خود را 

برای مسیریابی می شمارند.
 افراد باهوش دارای روی و مس بیشــتری در 

موهای خود هستند.
 مایع موجود در نارگیل نــارس را می توان به 

جای پلاسمای خون استفاده کرد.
 برای اینکه ۷۰۰ گرم به وزن شما اضافه شود، 

باید ۹ کیلو سیب زمینی بخورید.
 شیرینی تنها مزه ای است که جنین در رحم 

مادر آن را می فهمد.
 زنبور عسل ۵ چشم دارد که ۲ تای آن در کنار 

سر و ۳ تا بر روی سر او قرار دارد.
 ۲۰ درصد آب شیرین جهان در مرز آمریکا و 

کانادا قرار دارد.
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آشنایی با نادرترین بیماری هایی که انسان اسیرشان است )2(

از گرگ نمایی تا تبدیل گوشت به استخوان 
در بخش نخســت این مطلب برخی از بیماری هــای عجیبی را که  درصد 
کوچکی از انســان ها به آنها مبتلا بوده و از عوارضشان رنج می برند را به شما 
معرفی کردیــم. بیماری های غریبی که عــلاوه بر درد درونــی، یک ظاهر 
ناخوشایند بیرونی هم دارند و روح و روان فرد مبتلا و اطرافیان او را می فرسایند. 

امروز بخش دوم و پایانی بیماری های نادر و عجیب را با شما مرور می کنیم.
صورت شیری 

علایم این سندروم شامل رشــد بیش از اندازه بافت استخوانی در صورت و 
فک است. سندروم صورت شیری روی دهان، بینی و سینوس ها تاثیر می گذارد. 
متاسفانه اکثر کســانی که از این بیماری رنج می برند به علت پیشروی بافت 
استخوانی که منجر به نابودی اعصاب صورت می شود، بینایی خود را از دست 

می دهند.
پرُ مویی

خبر خوب این که این ســندروم بدون درد است و جان فرد مبتلا را تهدید 
نمی کند. خبر بد این که صورت و ظاهر دلچسبی ندارد و به طور مثال زنانی که به 
این بیماری مبتلا هستند مانند مردها ریش درمی آورند. این سندروم موجب 
می شود رشد مو در انسان از کنترل خارج شده و بدن فرد مبتلا مانند حیواناتی 

چون خرس و گرگ پر از مو شود. 
پرُانگشتی 

این بیماری هم تقریبا جزو سندروم های شایع است و از هر ۵۰۰کودک یک 
کودک با انگشتان دست یا پای اضافه به دنیا می آید. نکته عجیب این بیماری 
آنجاست که انگشت های اضافه دست یا پا معمولا فاقد استخوان هستند و همین 

باعث می شود بسیاری از مبتلایان این عضو اضافه را با عمل جراحی بردارند.
مرد سنگی 

این سندروم دردناک که حاصل جهش ژنتیکی است باعث می شود عملکرد 
دستگاه ترمیمی بدن مختل شده و هنگام بازسازی بافت های آسیب دیده، به 
جای بافت های نرم، بافت استخوانی جایگزین شود. این به آن معناست که بدن 
شخص مبتلا به آرامی از درون شروع به سخت  شدن می کند، چون بافت نرم 
بدن او با استخوان جایگزین می شود. متاسفانه این افراد توسط اسکلت بدن 

خودشان فلج می شوند که نهایت آن یک مرگ کاملا تدریجی است.
مرد درختی

سندروم مرد درختی یا بنا بر نام علمی اش »اپیدرمودیسپلیژا وروسفورمیس« 
هم مانند اکثر بیماری های این فهرست یک بیماری ژنتیکی است که خیلی به 
ندرت در دنیای امروز مشاهده می شود. آدم هایی که از این بیماری رنج می برند، 
در قسمت های مختلف بدن شان جوانه هایی چوبی شکل رشد می کند. این 

بیماری ممکن است قسمت مشخصی از بدن یا کل آن را دربربگیرد.
خود مرده پنداری 

این هم از آن بیماری های عجیب وغریبی است که بیشتر جنبه روانی دارد. 
افراد مبتلا به این بیماری باور دارند که مرده اند و هنگام راه رفتن و صحبت کردن 
با دیگران مانند ارواح عمل می کنند! چرا؟ چون خودشان معتقدند که از دنیا 
رفته اند. البته این بیماری فاز دیگری هــم دارد که طی آن افراد مبتلا به این 

نتیجه می رسند که نامیرا هستند. 
bazdeh.org
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محمد متوسلانی )چپ(، گرشا رئوفی و منصور سپهرنیا در صحنه ای از فیلم »سه فراری« 
83 سال پیش در چنین روزی، برابر هفدهم مهر 1314 خورشیدی، محمد متوسلانی هنرپیشه و کارگردان سرشناس سینمای ایران در تهران به 
دنیا آمد. متوسلانی به همراه منصور سپهرنیا و مرحوم گرشا رئوفی موفق ترین گروه کمدی سینمای ایران در دهه 40 خورشیدی را تشکیل می دادند. 
متوسلانی همچنین در سال 1364 یکی از مشهور ترین آثار کمدی سینمای ایران به نام »کفش های میرزا نوروز« را ساخت. در سال 1393 کتاب »سه 

نفر بودیم« توسط نشر ققنوس منتشر شد که در برگیرنده خاطرات متوسلانی در سینما خصوصاً سال های همکاری او با سپهرنیا و رئوفی بود.    

»مرگ« را شاید بتوان ترسناک ترین واژه 
هســتی قلمداد کرد. ناشــناختگی این بعُد 
از زندگی باعث می شــود خواه ناخواه تعداد 
بسیاری از انسان ها با احتیاط درخصوص آن 
حرف بزنند و حتی از فکرکــردن بدان حذر 
کنند. اما خب، با توجه به این واقعیت که در 
جهان هستی هیچ چیزِ ناممکنی وجود ندارد، 
امروز می خواهیم شما را با کسانی آشنا کنیم 
که ظاهرا دیدی ورای باقی انســان ها به این 
پدیده اســرارآمیز دارند. ســاکنان روستای 
توراجــان در جزیــره سولاوســی اندونزی 
رســم عجیبی دارند که هر ۳ سال یک بار آن 
را اجرا می کننــد. در جریان برگــزاری این 
رسم آنها اجساد عزیزان خود را از قبر بیرون 

آورده، لباس نو به تن شان می کنند و همراه 
با آنهــا در مراســمی خاص کــه »مانه نه« 
نامیده می شود، شرکت می کنند! این رسم 
بیش از ۹۰۰ سال اســت که در این منطقه 
رواج دارد. بعــد از خارج کردن جســد از زیر 
خاک، همــه خانواده دور عزیز یــا عزیزان از 
دست رفته شان جمع می شــوند، با هم غذا 

می خورند، عکس یــادگاری می گیرند و یاد 
و خاطره او را گرامی می دارند. بعد از مراســم 
هم دوباره او را داخل قبر می گذارند! عجیب 
و غریب بودن مراســم »مانه نه« باعث شــده 
هنگام برگزاری آن توریســت ها و گردشگران 
بسیاری از نقاط مختلف به این روستا بیایند. 
ســاکنان توراجان در واقع پیکر پوسیده عزیز 
خود را جسد نمی دانند، بلکه او را به چشم یکی 
از اعضای خانواده نگاه می کنند که دوباره نزد 
آنها برگشته است! فلسفه و مفهوم اصلی پشت 
این مراسم این است که مرگ پایان زندگی یک 
شخص نیســت و تنها یک مرحله در مراحل 

طولانی زندگی روحانی اوست.
covex.ir

نبش قبر برای احیای مردگان و انداختن عکس سلفی!

دانستنی ها
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ره
6 سال پیش در چنین روزی )9 اکتبر 2012(، ملاله یوسف زَی، دختر نوجوان پاکستانی از سوی گروه طالبان مورد پرت

سوء قصد قرار گرفت و از ناحیه سر به شدت مجروح شــد. ملاله در زمان ترور 15 سال بیشتر نداشت و گروه طالبان 
جرم او را تشویق و ترغیب زنان به حضور پررنگ در جامعه اعلام کرد. ملاله از این سوء قصد جان سالم به در برد و در 
12 جولای 2013 در مجمع عمومی سازمان ملل متحد حاضر شد و برای حضار سخنرانی کرد. ملاله به خاطر تلاش 
برای آموزش در پاکستان، به همراه کایلاش ساتیارتی، فعال حقوق کودکان از هند برنده مشترک جایزه صلح نوبل 
۲۰۱۴ شد. او که هنگام دریافت این جایزه تنها ۱۷ سال داشت جوان ترین فردی است که برنده جایزه نوبل شده  است.

 سوء قصد 
به ملاله

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟30 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

حدود 85 درصـد از رانندگانی 
که باعـث تصادفـات مرتبط با 
خواب می شـوند، مرد هستند 
آنهـا  سـوم  یـک  حـدود  و 
حداکثـر 30سـال سـن دارند.


